CANCELAMENTO DO RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL 03/2024 DA PNAB

A Prefeitura Municipal de Capelinha/MG, por meio da Secretaria Municipal de

Esportes, Lazer, Cultura e Turismo torna público, através do sitio eletrônico da

Prefeitura Municipal de Capelinha/MG (https://pmcapelinha.mg.gov.br/portal/), o

CANCELAMENTO DO RESULTATO PRELIMINAR do edital 03/2024 - Seleção De Projetos

Para Firmar Termo De Execução Cultural Com Recursos Da Política Nacional Aldir Blanc De

Fomento À Cultura – PNAB (lei nº 14.399/2022).

Foi identificado incongruência na planilha de avalição dos projetos.

Um novo cronograma será informado até a próxima semana, com isso, os recursos interpostos

neste momento serão desconsiderados e os novos possíveis recursos deverão ser interpostos

após a nova divulgação do Resultado Preliminar.

Ressaltamos que ainda estamos em tempo com a execução do edital e que este período

(período recursal) é o apropriado para identificação e correção de erros.

Salientamos as desculpas e informamos que o trabalho está sendo feito da melhor maneira

para que o processo de distribuição do recurso PNAB em Capelinha ocorra de forma correta,

justa e transparente.

https://pmcapelinha.mg.gov.br/portal/